Frau Bide , strebte nicht nach Modewaaren oder glänzendem Tand ,
sondern machte die Pfcifengeschäfte unsicher . Sic war eine leiden¬
schaftliche Raucherin . Als sic jüngst auf frischem Pfeifenraube
ertappt wurde , ergab die Haussuchung , daß sie mit verbissener
Sammlcrwuth 2600 , schreibe zweitausend sechshundert Pfeifen zu -
saiumcngestohlen hatte . Schön angerancht hatte sie von diesem
Vorrathc nur 39 Stück . Das Gericht verurtheilte sie zu acht
Monaten Gefängniß . Es ist zu Haffen , daß ihr während der Straf¬
zeit das Rauchen nicht ganz untersagt Wird .

Wie aus Jerusalem gemeldet wird , hat ein mehrere Tage an¬